
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от J/> Я /, 2025 № Л ЗУ
г. Брянск

Об организации медицинской 
реабилитации взрослому населению 
на территории Брянской области

Регистрационный номер $000£00&

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 21 ноября 2011 года № 323-ф3 «Об основах охраны здоровья граждан 
в Российской Федерации», приказами Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 788н «Об утверждении 
Порядка организации медицинской реабилитации взрослых», от 28 февраля 
2023 года № 81н «Об утверждении порядка организации медицинской 
реабилитации на дому, включая перечень медицинских вмешательств, 
оказываемых при медицинской реабилитации на дому, порядка 
предоставления пациенту медицинских изделий и порядка оплаты 
медицинской реабилитации на дому»

1. Утвердить:
1.1. Распределение медицинских организаций по видам, условиям 

и формам оказания медицинской помощи взрослому населению 
по медицинской реабилитации согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу.

1.2. Перечень медицинских организаций, оказывающих медицинскую 
помощь взрослому населению на 1-м этапе медицинской реабилитации, 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. Перечень медицинских организаций, оказывающих медицинскую 
помощь взрослому населению с нарушением функции периферической 
нервной системы и костно-мышечной системы, с нарушением функции 
центральной нервной системы, с соматическими заболеваниями, на 2-м этапе 
медицинской реабилитации, согласно приложению № 3 к настоящему 
приказу.

1.4. Перечень медицинских организаций, оказывающих медицинскую 
помощь взрослому населению на 3-м этапе медицинской реабилитации

ПРИКАЗЫВАЮ:



в условиях амбулаторного отделения медицинской реабилитации, отделения 
медицинской реабилитации дневного стационара, согласно приложению № 4 
к настоящему приказу.

1.5. Маршрутизацию пациентов с нарушением функции центральной 
нервной системы в медицинские организации, осуществляющие 2-й этап 
медицинской реабилитации, согласно приложению № 5 к настоящему 
приказу.

1.6. Маршрутизацию пациентов с нарушением функции центральной 
нервной системы в медицинские организации, осуществляющие 3-й этап 
медицинской реабилитации в условиях дневного стационара, согласно 
приложению № 6 к настоящему приказу.

1.7. Маршрутизацию пациентов с нарушением функции
периферической нервной системы и костно-мышечной системы 
в медицинские организации, осуществляющие 2-й этап медицинской
реабилитации, согласно приложению № 7 к настоящему приказу.

1.8. Маршрутизацию пациентов с нарушением функции
периферической нервной системы и костно-мышечной системы 
в медицинские организации, осуществляющие 3-й этап медицинской
реабилитации в условиях дневного стационара, согласно приложению № 8 
к настоящему приказу.

1.9. Маршрутизацию пациентов с соматическими заболеваниями 
в медицинские организации, осуществляющие 2-й этап медицинской
реабилитации, согласно приложению № 9 к настоящему приказу.

1.10. Маршрутизацию пациентов с соматическими заболеваниями 
в медицинские организации, осуществляющие 3-й этап медицинской
реабилитации в условиях дневного стационара, согласно приложению № 10 
к настоящему приказу.

1.11. Маршрутизацию пациентов на 3-й этап медицинской 
реабилитации в условиях амбулаторного отделения медицинской 
реабилитации согласно приложению № 11 к настоящему приказу.

1.12. Схему организации медицинской реабилитации с применением 
телемедицинских технологий согласно приложению № 12 к настоящему 
приказу.

2. Руководителям медицинских организаций Брянской области, 
участвующим в организации оказания медицинской помощи взрослому 
населению по профилю «медицинская реабилитация», организовать работу 
в соответствии с приказами Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 31 июля 2020 года № 788н «Об утверждении Порядка 
организации медицинской реабилитации взрослых», от 28 февраля 2023 года 
№ 81н «Об утверждении порядка организации медицинской реабилитации на 
дому, включая перечень медицинских вмешательств, оказываемых при 
медицинской реабилитации на дому, порядка предоставления пациенту 
медицинских изделий и порядка оплаты медицинской реабилитации 
на дому» и настоящим приказом.



3. Руководителям медицинских организаций Брянской области, 
имеющим лицензию на медицинскую деятельность по виду работы (услуги) 
по медицинской реабилитации и осуществляющим деятельность в сфере 
обязательного медицинского страхования, ежеквартально (нарастающим 
итогом с начала отчетного года) вносить в информационно-аналитическую 
систему «БАРС. Мониторинг» сведения, в том числе о кадровом 
обеспечении, количестве случаев оказания медицинской помощи 
по профилю «медицинская реабилитация», профиле реабилитационных коек, 
этапах медицинской реабилитации, в срок до 15 числа месяца, следующего 
за отчетным периодом.

4. Главному внештатному специалисту по медицинской реабилитации 
департамента здравоохранения Брянской области осуществлять 
организационное и методическое сопровождение медицинских организаций, 
указанных в пункте 2 настоящего приказа.

5. Признать утратившим силу приказ департамента здравоохранения 
Брянской области от 6 марта 2024 года № 265 «Об организации медицинской 
реабилитации взрослому населению на территории Брянской области».

6. Приказ вступает в силу в порядке, установленном действующим 
законодательством, и подлежит официальному опубликованию.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента здравоохранения Брянской области Кавтеладзе К.И.

Директор С.А. Галаганов



Приложение № 1 
к приказу департамента 

здравоохранения Брянской области 
от « М  » Р/, 2025 №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
медицинских организаций по видам, условиям и формам оказания медицинской помощи взрослому населению

по медицинской реабилитации

Вид медицинской 
помощи при 

осуществлении 
медицинской 
реабилитации

Условия
оказания

медицинской
помощи

Этап
медицинской
реабилитации

Структурное
подразделение

(отделения)
Специалист

Форма 
медицинской 
помощи при 

осуществлении 
медицинской 
реабилитации

Специализированная, 
в том числе 
высокотехнологичная

стационарно

1-й
В острейший 
(до 72 часов) 

и острый 
периоды 
течения 

заболевания

Анестезиология и 
реаниматология, 
неврология, 
травматология и 
ортопедия, 
сердечно­
сосудистая 
хирургия, 
кардиология, 
терапия, 
онкология, 
нейрохирургия, 
пульмонология

Мультидисциплинарная 
реабилитационная 
команда под 
руководством врача по 
физической и 
реабилитационной 
медицине/ врача по 
медицинской 
реабилитации, 
сформированная из 
работников отделения 
ранней медицинской 
реабилитации, при 
взаимодействии с 
лечащим врачом и/или

экстренная,
неотложная,
плановая



врачом анестезиологом- 
реаниматологом

Специализированная, 
в том числе 
высокотехнологичная

стационарно

2-й 
В острый и 

ранний 
восстановите­
льный период 
заболевания 
или травмы;

Период
остаточных

явлений
течения

заболевания

Отделения 
медицинской 
реабилитации 
пациентов с 
нарушением 
функции 
периферической 
нервной системы 
и костно­
мышечной 
системы, с 
нарушением 
функции 
центральной 
нервной системы, 
с соматическими 
заболеваниями

Мультидисциплинарная 
реабилитационная 
команда под 
руководством врача по 
физической и 
реабилитационной 
медицине/врача по 
медицинской 
реабилитации, 
сформированная из 
работников отделения 
медицинской 
реабилитации

плановая

Первичная медико- 
санитарная помощь амбулаторно

3-й
Период

остаточных
явлений
течения

заболевания

Отделение
медицинской
реабилитации,
Центр
медицинской
реабилитации,

Мультидисциплинарная 
реабилитационная 
команда под 
руководством врача по 
физической и 
реабилитационной

плановая



Санаторно- медицине/ врача по
курортная медицинскои

в дневном 
стационаре

организация реабилитации, 
сформированная из 
работников отделения 
медицинской 
реабилитации



Приложение № 2 
к приказу департамента 

здравоохранения Брянской области 
от « I f  » l / t -  2025 № ^57

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь взрослому населению на 1-м этапе медицинской

реабилитации

№

Наименование медицинской 
организации

Уровень
медицинской
организации

Общее число 
круглосуточ­
ных коек, из 

них:

Реанима­
ционные

койки

Профильные 
койки 

отделения, 
имеющего в 

структуре 
палату 

интенсивной 
терапии

Общее число 
МДРК 

отделения 
ранней 

медицинской 
реабилитации

1. ГАУЗ «Брянская городская больница 
№ 1» 3 850 39 18 3

2. Г АУЗ «Брянский областной 
кардиологический диспансер» 3 216 12 61 1

3. Г АУЗ «Брянская областная больница 
№ 1» 3 1134 54 42 1



Приложение № 3 
к приказу департамента 

здравоохранения Брянской области 
от « df  » OĴ  2025

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь взрослому населению с нарушением функции 

периферической нервной системы и костно-мышечной системы, с нарушением функции центральной нервной системы,
с соматическими заболеваниями, на 2-м этапе медицинской реабилитации

№

Наименование
медицинской
организации

Группа
медицин­

ской
организа­

ции

Общее число 
реабилитационных 

коек, 
в т.ч.:

Реабилитацион­
ные для больных 
с заболеваниями 

опорно­
двигательного 

аппарата и 
периферической 

нервной 
системы

Реабилитацион­
ные для 

больных с 
заболеваниями 

центральной 
нервной 

системы и 
органов чувств

Реабили­
тационные
соматичес­

кие

Перечень 
баллов 

по ШРМ

1 2 3 4 4.1 4.2 4.3 5
1. ГАУ3 «Брянская 

городская больница 
№ 1»

3 37 + + 3-6

2. ГАУЗ «Брянский 
областной 
кардиологический 
диспансер»

3 61 + 3-6

3. ЧУЗ «Больница 
«РЖД-Медицина» 
г. Брянск»

3 25 + + + 3-5



4. ГБУЗ «Выгоничская 
ЦРБ» 2 10 + 4-5

5. ГБУЗ «Брянская 
городская больница 
№ 8»

2 35 + 2-5

6. ГБУЗ «Юдиновский
реабилитационный
центр»

2 49 + + + 2-5

7. ГАУ «Медицинский 
центр г. Жуковки» 2 30 + + + 2-5

8. Г АУЗ «Санаторий 
«Домашово» для 
детей с родителями»

2 4 + 2-4



Приложение № 4 
к приказу департамента 

здравоохранения Брянской области 
от «Л/ » 0JU 2025 № А5Ч-

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь взрослому населению на 3-м этапе медицинской 

реабилитации в условиях амбулаторного отделения медицинской реабилитации, отделения медицинской реабилитации
дневного стационара

№
Наименование
медицинской
организации

Группа
медицин­

ской
организа­

ции

Общее 
число 

реабилита­
цион­

ных коек 
дневного 

стационара, 
в т.ч.:

Реабилита­
ционные для 

больных с 
заболеваниями 

опорно­
двигательного 

аппарата и 
периферической 
нервной системы

Реабилита­
ционные для 

больных с 
заболевания­

ми
центральной

нервной
системы

Реабилита­
ционные

соматичес­
кие

Амбулатор­
ное

отделение
медицинс­

кой
реабилита­

ции

1 2 3 4 4.1 4.2 4.3 5

1.
Г АУЗ «Брянская 
городская поликлиника 
№ 1»

1 +

2.
Г АУЗ «Брянская 
городская поликлиника 
№ 4»

1 +

3.
Г АУЗ «Брянская 
городская поликлиника 
№ 5»

1 +



4. ГБУЗ «Брянская 
городская больница № 8» 2 +

5. ГАУЗ «Брянская 
городская больница № 1» 3 10 + + +

6.
ГБУЗ «Юдиновский
реабилитационный
центр»

2 2 + + +

7. ГАУ «Медицинский 
центр г. Жуковки» 2 18 +~ + + +

8.

Филиал «Брянский» 
Акционерного Общества 
«Московское Протезно- 
Ортопедическое 
Предприятие»

2 30 + + +

9. ЧУЗ «Больница «РЖД- 
Медицина» г. Брянск» 3 11 + + +



Приложение № 5 
к приказу департамента 

здравоохранения Брянской области 
от « JJ » 0JU 2025

МАРШРУТИЗАЦИЯ
пациентов с нарушением функции центральной нервной системы в медицинские организации,

осуществляющие 2-й этап медицинской реабилитации

№
Наименование медицинской организации 

(зоны ответственности)

Наименование медицинской организации, 
осуществляющей 2-й этап медицинской 
реабилитации пациентам с нарушением 
функции центральной нервной системы

1. ГАУЗ «Брянская городская больница № 1»

Г АУЗ «Брянская городская больница № 1»

2. ГБУЗ «Фокинская ГБ им. В.И. Гедройц»
3. ГБУЗ «Сельцовская ГБ»
4. Г АУЗ «Брянская городская поликлиника № 1»
5. Г АУЗ «Брянская городская поликлиника № 4»
6. Г АУЗ «Брянская городская больница № 2»
7. ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» г. Брянск»

ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» г. Брянск»8. ГАУЗ «Брянская городская поликлиника № 5»
9. Г АУЗ «Брянская областная больница № 1»

ГБУЗ «Брянская городская больница № 8»

10. ГБУЗ «Брянская городская больница № 8»
11. ГБУЗ «Брасовская ЦРБ»
12. ГБУЗ «Навлинская ЦРБ»
13. ГБУЗ «Комаричская ЦРБ»
14. ГБУЗ «Карачевская ЦРБ»
15. ГБУЗ «Суземская ЦРБ»
16. ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ»



17. ГБУЗ «Мглинская ЦРБ»

ГБУЗ «Юдиновский реабилитационный 
центр»

18. ГБУЗ «Погарская ЦРБ»
19. ГБУЗ «Суражская ЦРБ»
20. ГБУЗ «Стародубская ЦРБ»
21. ГБУЗ «Унечская ЦРБ»
22. ГБУЗ «Гордеевская ЦРБ»
23. ГБУЗ «Красногорская ЦРБ»
24. ГБУЗ «Почепская ЦРБ»
25. ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ»
26. ГБУЗ «Брянская МБ»

ГАУ «Медицинский центр г. Жуковки»
27. ГБУЗ «Дубровская ЦРБ»
28. ГБУЗ «Дятьковская РБ им. В.А. Понизова»
29. ГБУЗ «Жуковская МБ»
30. ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ»
31. ГБУЗ «Выгоничская ЦРБ»

ГБУЗ «Выгоничская ЦРБ»
32. ГБУЗ «Климовская ЦРБ»
33. ГБУЗ «Новозыбковская ЦРБ»
34. ГБУЗ «Злынковская ЦРБ»



Приложение № 6 
к приказу департамента 

здравоохранения Брянской области 
от «Jf » 2025 № /57-

МАРШРУТИЗАЦИЯ
пациентов с нарушением функции центральной нервной системы в медицинские организации, 

осуществляющие 3-й этап медицинской реабилитации в условиях дневного стационара

№

Наименование медицинской организации 
(зоны ответственности)

Наименование медицинской организации, 
осуществляющей 3-й этап медицинской 
реабилитации пациентам с нарушением 
функции центральной нервной системы 

в условиях дневного стационара
1. ГАУЗ «Брянская городская больница № 1»

Г АУЗ «Брянская городская больница № 1»
2. ГБУЗ «Фокинская ГБ им. В.И. Гедройц»
3. ГБУЗ «Сельцовская ГБ»
4. ГАУЗ «Брянская городская поликлиника № 1»
5. ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» г. Брянск»

ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» г. Брянск»

6. ГАУЗ «Брянская городская поликлиника № 5»
7. ГБУЗ «Брянская городская больница № 8»
8. ГБУЗ «Брасовская ЦРБ»
9. ГБУЗ «Навлинская ЦРБ»

10. ГБУЗ «Комаричская ЦРБ»
11. ГБУЗ «Карачевская ЦРБ»
12. ГБУЗ «Суземская ЦРБ»
13. ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ»
14. ГБУЗ «Новозыбковская ЦРБ»



15. ГБУЗ «Мглинская ЦРБ»

ГБУЗ «Юдиновский реабилитационный центр»

16. ГБУЗ «Погарская ЦРБ»
17. ГБУЗ «Суражская ЦРБ»
18. ГБУЗ «Стародубская ЦРБ»
19. ГБУЗ «Унечская ЦРБ»
20. ГБУЗ «Гордеевская ЦРБ»
21. ГБУЗ «Красногорская ЦРБ»
22. ГБУЗ «Почепская ЦРБ»
23. ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ»
24. ГБУЗ «Брянская МБ»

ГАУ «Медицинский центр г. Жуковки»

25. ГБУЗ «Дубровская ЦРБ»
26. ГБУЗ «Дятьковская РБ им. В.А. Понизова»
27. ГБУЗ «Жуковская МБ»
28. ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ»
29. ГБУЗ «Выгоничская ЦРБ»
30. ГБУЗ «Климовская ЦРБ»
31. ГБУЗ «Злынковская ЦРБ»
32. ГАУЗ «Брянская областная больница № 1»
33. Г АУЗ «Брянская городская поликлиника № 4» Филиал «Брянский»

Акционерного Общества «Московское 
Протезно-Ортопедическое Предприятие»

34. Г АУЗ «Брянская городская больница № 2»



Приложение № 7 
к приказу департамента 

здравоохранения Брянской области 
от « /f  » 2025 №

МАРШРУТИЗАЦИЯ
пациентов с нарушением функции периферической нервной системы и костно-мышечной системы в медицинские

организации, осуществляющие 2-й этап медицинской реабилитации

№

Наименование медицинской организации 
(зоны ответственности)

Наименование медицинской организации, 
осуществляющей 2-й этап медицинской 
реабилитации пациентам с нарушением 

функции периферической нервной системы и 
костно-мышечной системы

1. ГАУЗ «Брянская городская больница № 1» ГАУЗ «Брянская городская больница №1»
2. ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» г. Брянск»

ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» г. Брянск»3. ГАУЗ «Брянская городская поликлиника № 5»
4. ГБУЗ «Мглинская НРБ»

ГБУЗ «Юдиновский реабилитационный 
центр»

5. ГБУЗ «Погарская ЦРБ»
6. ГБУЗ «Суражская ЦРБ»
7. ГБУЗ «Стародубская ЦРБ»
8. ГБУЗ «Унечская ЦРБ»
9. ГБУЗ «Гордеевская ЦРБ»
10. ГБУЗ «Почепская ЦРБ»
11. ГБУЗ «Красногорская ЦРБ»
12. ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ»
13. ГБУЗ «Злынковская ЦРБ»
14. ГБУЗ «Новозыбковская ЦРБ»
15. ГБУЗ «Климовская ЦРБ»



16. Г АУЗ «Брянская городская поликлиника № 1»

ГАУ «Медицинский центр г. Жуковки»

17. Г АУЗ «Брянская городская больница № 2»
18. ГАУЗ «Брянская городская поликлиника № 4»
19. ГБУЗ «Брянская МБ»
20. ГБУЗ «Дубровская ЦРБ»
21. ГБУЗ «Дятьковская РБ им. В.А. Понизова»
22. ГБУЗ «Жуковская МБ»
23. ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ»
24. ГБУЗ «Брянская городская больница № 8»
25. ГБУЗ «Брасовская ЦРБ»
26. ГБУЗ «Навлинская ЦРБ»
27. ГБУЗ «Комаричская ЦРБ»
28. Г АУЗ «Брянская областная больница № 1»
29. ГБУЗ «Фокинская ГБ им. В.И. Гедройц»
30. ГБУЗ «Сельцовская ГБ»
31. ГБУЗ «Карачевская ЦРБ»

Г АУЗ «Санаторий «Домашово» для детей с 
родителями»

32. ГБУЗ «Суземская ЦРБ»
33. ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ»
34. ГБУЗ «Выгоничская ЦРБ»



Приложение № 8 
к приказу департамента 

здравоохранения Брянской области 
от « л  » 0А- 2025 № </5?

МАРШРУТИЗАЦИЯ
пациентов с нарушением функции периферической нервной системы и костно-мышечной системы в медицинские 

организации, осуществляющие 3-й этап медицинской реабилитации в условиях дневного стационара

№

Наименование медицинской организации 
(зоны ответственности)

Наименование 
медицинской 
организации, 

осуществляющей 
3-й этап 

медицинской 
реабилитации 
пациентам с 
нарушением 

функции 
периферической 

нервной системы и 
костно-мышечной 

системы в условиях 
дневного 

стационара

1. ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» г. Брянск» ЧУЗ «Больница «РЖД- 
Медицина» г. Брянск»2. ГАУЗ «Брянская городская поликлиника № 5»



3. ГБУЗ «Мглинская ЦРБ»

ГБУЗ «Юдиновский
реабилитационный
центр»

4. ГБУЗ «Погарская ЦРБ»
5. ГБУЗ «Суражская ЦРБ»
6. ГБУЗ «Стародубская ЦРБ»
7. ГБУЗ «Унечская ЦРБ»
8. ГБУЗ «Гордеевская ЦРБ»
9. ГБУЗ «Почепская ЦРБ»
10. ГБУЗ «Красногорская ЦРБ»
И . ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ»
12. ГБУЗ «Новозыбковская ЦРБ»
13. Г АУЗ «Брянская городская поликлиника № 1»

ГАУ «Медицинский 
центр г. Жуковки»

14. ГБУЗ «Брянская МБ»
15. ГБУЗ «Дубровская ЦРБ»
16. ГБУЗ «Дятьковская РБ им. В.А. Понизова»
17. ГБУЗ «Жуковская МБ»
18. ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ»
19. ГБУЗ «Брянская городская больница № 8»
20. ГБУЗ «Брасовская ЦРБ»
21. ГБУЗ «Навлинская ЦРБ»
22. ГБУЗ «Комаричская ЦРБ»
23. ГБУЗ «Фокинская ГБ им. В.И. Гедройц»
24. ГБУЗ «Сельцовская ГБ»
25. ГБУЗ «Карачевская ЦРБ»
26. ГБУЗ «Суземская ЦРБ»
27. ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ»
28. ГБУЗ «Выгоничская ЦРБ»
29. ГБУЗ «Климовская ЦРБ»



30. ГБУЗ «Злынковская НРБ»

31. Г АУЗ «Брянская городская больница № 2» Филиал «Брянский» 
Акционерного Общества 
«Московское Протезно- 
Ортопедическое 
Предприятие»

32. Г АУЗ «Брянская городская поликлиника № 4»
33. ГАУЗ «Брянская областная больница № 1»

34. ГАУЗ «Брянская городская больница № 1» Г АУЗ «Брянская 
городская больница№ 1»



Приложение № 9 
к приказу департамента 

здравоохранения Брянской области 
от «Л/ » PJ  ̂ 2025

МАРШРУТИЗАЦИЯ 
пациентов с соматическими заболеваниями в медицинские организации, 

осуществляющие 2-й этап медицинской реабилитации

№

Наименование медицинской организации 
(зоны ответственности)

Наименование медицинской 
организации, 

осуществляющей 2-й этап 
медицинской реабилитации 
пациентам с соматическими 

заболеваниями
1.

Все медицинские организации г. Брянска и Брянской области
Г АУЗ «Брянский областной 
кардиологический диспансер» 
(КАРДИОРЕАБИЛИТАЦИЯ)

2. ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» г. Брянск» ЧУЗ «Больница «РЖД- 
Медицина» г. Брянск»3. ГАУЗ «Брянская городская поликлиника № 5»

4. ГБУЗ «Мглинская ЦРБ»

ГБУЗ «Юдиновский 
реабилитационный центр»

5. ГБУЗ «Погарская ЦРБ»
6. ГБУЗ «Суражская ЦРБ»
7. ГБУЗ «Стародубская ЦРБ»
8. ГБУЗ «Унечская ЦРБ»
9. ГБУЗ «Гордеевская ЦРБ»
10. ГБУЗ «Красногорская ЦРБ»
11. ГБУЗ «Карачевская ЦРБ»
12. ГБУЗ «Суземская ЦРБ»



13. ГБУЗ «Климовская ЦРБ»
14. ГБУЗ «Новозыбковская ЦРБ»
15. ГБУЗ «Злынковская ЦРБ»
16. ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ»
17. ГАУЗ «Брянская городская поликлиника № 1»

ГАУ «Медицинский центр 
г. Жуковки»

18. Г АУЗ «Брянская городская больница № 2»
19. Г АУЗ «Брянская городская поликлиника № 4»
20. ГБУЗ «Брянская МБ»
21. ГБУЗ «Выгоничская ЦРБ»
22. ГБУЗ «Дубровская ЦРБ»
23. ГБУЗ «Дятьковская РБ им. В.А. Понизова»
24. ГБУЗ «Жуковская МБ»
25. ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ»
26. ГБУЗ «Брянская городская больница № 8»
27. ГБУЗ «Брасовская ЦРБ»
28. ГБУЗ «Навлинская ЦРБ»
29. ГБУЗ «Комаричская ЦРБ»
30. ГБУЗ «Почепская ЦРБ»
31. ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ»
32. ГБУЗ «Фокинская ГБ им. В.И. Гедройц»
33. ГБУЗ «Сельцовская ГБ»



Приложение № 10 
к приказу департамента 

здравоохранения Брянской области 
от «М  » Otl' 2025 т Л Я

МАРШРУТИЗАЦИЯ
пациентов с соматическими заболеваниями в медицинские организации, осуществляющие 3-й этап медицинской

реабилитации в условиях дневного стационара

№

Наименование медицинской организации 
(зоны ответственности)

Наименование 
медицинской организации, 
осуществляющей 3-й этап 

медицинской реабилитации 
пациентам с соматическими 
заболеваниями в условиях 

дневного стационара

1. ГАУЗ «Брянская городская поликлиника № 1» Г АУЗ «Брянская городская 
больница № 1»2. Г АУЗ «Брянская городская поликлиника № 4»

3. ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» г. Брянск»

ЧУЗ «Больница «РЖД- 
Медицина» г. Брянск»

4. ГБУЗ «Брянская городская больница № 8»
5. ГАУЗ «Брянская городская поликлиника № 5»
6. ГБУЗ «Брасовская ЦРБ»
7. ГБУЗ «Навлинская ЦРБ»
8. ГБУЗ «Комаричская ЦРБ»
9. ГБУЗ «Почепская ЦРБ»
10. ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ»
И. ГБУЗ «Фокинская ГБ им. В.И. Гедройц»



12. ГБУЗ «Мглинская ЦРБ»

ГБУЗ «Юдиновский 
реабилитационный центр»

13. ГБУЗ «Погарская ЦРБ»
14. ГБУЗ «Суражская ЦРБ»
15. ГБУЗ «Стародубская ЦРБ»
16. ГБУЗ «Унечская ЦРБ»
17. ГБУЗ «Гордеевская ЦРБ»
18. ГБУЗ «Красногорская ЦРБ»
19. ГБУЗ «Карачевская ЦРБ»
20. ГБУЗ «Суземская ЦРБ»
21. ГБУЗ «Климовская ЦРБ»
22. ГБУЗ «Новозыбковская ЦРБ»
23. ГБУЗ «Злынковская ЦРБ»
24. ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ»
25. ГБУЗ «Брянская МБ»

ГАУ «Медицинский центр 
г. Жуковки»

26. ГБУЗ «Выгоничская ЦРБ»
27. ГБУЗ «Дубровская ЦРБ»
28. ГБУЗ «Дятьковская РБ им. В.А. Понизова»
29. ГБУЗ «Жуковская МБ»
30. ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ»
31. Г АУЗ «Брянская городская больница № 2»
32. ГБУЗ «Сельцовская ГБ»



Приложение № 11 
к приказу департамента 

здравоохранения Брянской области 
от «JJ » 2025

МАРШРУТИЗАЦИЯ
пациентов на 3-й этап медицинской реабилитации в условиях амбулаторного отделения медицинской

реабилитации

№
Наименование медицинской организации 

(зоны ответственности)

Наименование медицинской организации, 
осуществляющей 3-й этап медицинской 
реабилитации в условиях амбулаторного 

отделения медицинской реабилитации
1. ГБУЗ «Фокинская ГБ им. В.И. Гедройц»

Г АУЗ «Брянская городская поликлиника № 1»2. ГБУЗ «Сельцовская ГБ»
3. ГАУЗ «Брянская городская поликлиникам 1»
4. ГАУЗ «Брянская городская поликлиника № 4» Г АУЗ «Брянская городская поликлиника № 4»
5. Г АУЗ «Брянская городская поликлиника № 5

ГАУЗ «Брянская городская поликлиника № 5»
6. ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» г. Брянск»

7. ГБУЗ «Брянская городская больница № 8»

ГБУЗ «Брянская городская больница № 8»
8. ГБУЗ «Брасовская ЦРБ»
9. ГБУЗ «Навлинская ЦРБ»
10. ГБУЗ «Комаричская ЦРБ»
И. ГБУЗ «Брянская МБ»

ГАУ «Медицинский центр г. Жуковки»
12. ГБУЗ «Карачевская ЦРБ»
13. ГБУЗ «Дубровская ЦРБ»
14. ГБУЗ «Дятьковская РБ им. В.А. Понизова»
15. ГБУЗ «Жуковская МБ»



16. ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ»
17. ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ»
18. ГБУЗ «Стародубская ЦРБ»
19. ГБУЗ «Красногорская ЦРБ»
20. ГБУЗ «Гордеевская ЦРБ»
21. ГБУЗ «Унечская ЦРБ»
22. ГБУЗ «Суражская ЦРБ»
23. ГБУЗ «Погарская ЦРБ»
24. ГБУЗ «Мглинская ЦРБ»
25. ГБУЗ «Почепская ЦРБ»
26. ГБУЗ «Суземская ЦРБ»
27. ГБУЗ «Климовская ЦРБ»
28. ГБУЗ «Новозыбковская ЦРБ»
29. ГБУЗ «Злынковская ЦРБ»
30. ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ»
31. ГБУЗ «Выгоничская ЦРБ» Филиал «Брянский»

Акционерного Общества «Московское 
Протезно-Ортопедическое Предприятие»

32. Г АУЗ «Брянская городская больница № 2»



к приказу департамента 
здравоохранения Брянской области 

от а Л/ » 2025 № Л5Я~

СХЕМА
организации медицинской реабилитации с применением телемедицинских технологий


